

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	99,886,944,794	固定負債	43,532,125,298
有形固定資産	95,255,762,208	地方債等	30,319,183,746
事業用資産	30,494,850,667	長期未払金	-
土地	4,648,878,006	退職手当引当金	1,974,995,581
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,237,945,971
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,950,844,821
建物	50,790,976,223	1年内償還予定地方債等	3,067,876,437
建物減価償却累計額	-28,930,668,463	未払金	555,405,229
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,423,145,356	前受金	13,300
工作物減価償却累計額	-2,694,630,213	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	211,826,415
船舶	22,047,159	預り金	89,552,596
船舶減価償却累計額	-8,548,742	その他	26,170,844
船舶減損損失累計額	-	負債合計	47,482,970,119
浮標等	34,271,400	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-26,465,479	固定資産等形成分	101,797,495,267
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-44,527,341,603
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,822,721,346		
その他減価償却累計額	-664,539,689		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,077,663,763		
インフラ資産	60,950,615,343		
土地	846,247,065		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,771,285,221		
建物減価償却累計額	-668,568,065		
建物減損損失累計額	-		
工作物	166,068,277,164		
工作物減価償却累計額	-107,107,923,901		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	41,297,859		
物品	10,841,208,855		
物品減価償却累計額	-7,030,912,657		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,655,556,890		
ソフトウェア	45,224,991		
その他	1,610,331,899		
投資その他の資産	2,975,625,696		
投資及び出資金	351,220,200		
有価証券	-		
出資金	351,220,200		
その他	-		
長期延滞債権	228,932,573		
長期貸付金	110,000,000		
基金	2,201,878,899		
減価基金	-		
その他	2,201,878,899		
その他	200,403,040		
徴収不能引当金	-116,809,016		
流動資産	4,866,178,989		
現金預金	2,416,404,217		
未収金	492,463,791		
短期貸付金	-		
基金	1,910,550,473		
財政調整基金	1,809,837,964		
減価基金	100,712,509		
棚卸資産	34,236,026		
その他	13,230,772		
徴収不能引当金	-706,290		
繰延資産	-	純資産合計	57,270,153,664
資産合計	104,753,123,783	負債及び純資産合計	104,753,123,783

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	27,073,995,256
業務費用	15,271,419,501
人件費	4,221,992,020
職員給与費	3,049,489,759
賞与等引当金繰入額	146,044,415
退職手当引当金繰入額	213,018,187
その他	813,439,659
物件費等	10,527,729,722
物件費	4,283,840,340
維持補修費	890,545,673
減価償却費	5,349,651,204
その他	3,692,505
その他の業務費用	521,697,759
支払利息	244,683,334
徴収不能引当金繰入額	3,850,185
その他	273,164,240
移転費用	11,802,575,755
補助金等	7,117,353,484
社会保障給付	1,034,863,694
その他	3,650,358,577
経常収益	4,138,338,770
使用料及び手数料	2,849,370,627
その他	1,288,968,143
純経常行政コスト	22,935,656,486
臨時損失	516,930,392
災害復旧事業費	-
資産除売却損	516,880,392
損失補償等引当金繰入額	-
その他	50,000
臨時利益	17,065,350
資産売却益	6,304,986
その他	10,760,364
純行政コスト	23,435,521,528

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	58,548,319,175	105,175,595,426	-46,627,276,251	-
純行政コスト(△)	-23,435,521,528		-23,435,521,528	-
財源	22,244,019,923		22,244,019,923	-
収等	14,397,619,691		14,397,619,691	-
国県等補助金	7,846,400,232		7,846,400,232	-
本年度差額	-1,191,501,605		-1,191,501,605	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,082,964,123	3,082,964,123	
有形固定資産等の増加		2,951,001,182	-2,951,001,182	
有形固定資産等の減少		-6,104,084,297	6,104,084,297	
貸付金・基金等の増加		1,330,433,522	-1,330,433,522	
貸付金・基金等の減少		-1,260,314,530	1,260,314,530	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-59,845,532	-59,845,532		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-20,418,273	-18,703,396	-1,714,877	-
その他	-6,400,101	-216,587,108	210,187,007	
本年度純資産変動額	-1,278,165,511	-3,378,100,159	2,099,934,648	-
本年度末純資産残高	57,270,153,664	101,797,495,267	-44,527,341,603	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,539,326,708
業務費用支出	9,736,751,368
人件費支出	4,250,572,671
物件費等支出	5,011,299,247
支払利息支出	244,683,334
その他の支出	230,196,116
移転費用支出	11,802,575,340
補助金等支出	7,117,353,484
社会保障給付支出	1,034,863,694
その他の支出	3,650,358,162
業務収入	24,861,796,519
税収等収入	13,661,806,033
国県等補助金収入	7,120,413,936
使用料及び手数料収入	2,817,391,859
その他の収入	1,262,184,691
臨時支出	50,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	50,000
臨時収入	36,731,902
業務活動収支	3,359,151,713
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,365,018,385
公共施設等整備費支出	3,459,397,311
基金積立金支出	786,133,574
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	119,487,500
その他の支出	-
投資活動収入	2,068,224,164
国県等補助金収入	999,404,374
基金取崩収入	937,415,930
貸付金元金回収収入	110,000,000
資産売却収入	6,601,123
その他の収入	14,802,737
投資活動収支	-2,296,794,221
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,986,614,616
地方債等償還支出	4,986,614,616
その他の支出	-
財務活動収入	3,179,294,285
地方債等発行収入	3,164,472,111
その他の収入	14,822,174
財務活動収支	-1,807,320,331
本年度資金収支額	-744,962,839
前年度末資金残高	3,092,419,318
比例連結割合変更に伴う差額	-1,897,698
本年度末資金残高	2,345,558,781
前年度末歳計外現金残高	72,424,514
本年度歳計外現金増減額	-1,579,078
本年度末歳計外現金残高	70,845,436
本年度末現金預金残高	2,416,404,217